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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$87,922,400.00SERVICIOS PERSONALES $6,602,744.57 $6,602,744.57$0.00 $81,319,655.43$87,922,400.00

$64,290,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,904,066.06 $5,904,066.06-$107,000.00 $58,278,933.94$64,183,000.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $12,000.00 $12,000.00$107,000.00 $95,000.00$107,000.00

$9,200,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $14,961.88 $14,961.88$0.00 $9,185,038.12$9,200,000.00

$11,342,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $671,716.63 $671,716.63$0.00 $10,670,683.37$11,342,400.00

$1,000,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $1,000,000.00$1,000,000.00

$2,090,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $2,090,000.00$2,090,000.00

$23,687,614.00MATERIALES Y SUMINISTRO $3,530,852.31 $3,087,750.89$8,340,331.18 $28,497,092.87$32,027,945.18

$2,247,300.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $339,087.85 $140,075.79$600,000.00 $2,508,212.15$2,847,300.00

$246,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $3,320.96 $3,320.96-$55,014.27 $187,664.77$190,985.73

$4,590,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $340,413.38 $202,745.01-$1,686,473.02 $2,563,113.60$2,903,526.98

$4,480,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $332,394.78 $308,734.00-$44,623.53 $4,102,981.69$4,435,376.47

$9,876,314.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,401,044.92 $2,394,148.72$10,050,000.00 $17,525,269.08$19,926,314.00

$650,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $7,081.39 $7,759.29-$343,008.00 $299,910.61$306,992.00

$300,000.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00-$300,000.00 $0.00$0.00

$1,298,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $107,509.03 $30,967.12$119,450.00 $1,309,940.97$1,417,450.00

$26,282,260.00SERVICIOS GENERALES $1,139,560.98 $1,179,378.72-$1,662,024.00 $23,480,675.02$24,620,236.00

$9,029,000.00SERVICIOS BÁSICOS $636,970.60 $636,970.60-$25,000.00 $8,367,029.40$9,004,000.00

$3,511,360.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $90,065.00 $11,832.00-$2,794,967.00 $626,328.00$716,393.00

$3,863,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $29,440.00 $29,440.00-$2,055,529.00 $1,778,031.00$1,807,471.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $117.16 $1,045.16$100,000.00 $199,882.84$200,000.00

$1,933,400.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $198,857.09 $118,089.32-$82,528.00 $1,652,014.91$1,850,872.00

$806,500.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $40,600.00 $63,800.00$500,000.00 $1,265,900.00$1,306,500.00

$379,000.00Servicios de traslados y viáticos $5,000.00 $5,000.00-$104,000.00 $270,000.00$275,000.00

$4,160,000.00SERVICIOS OFICIALES $138,511.13 $313,201.64$2,750,000.00 $6,771,488.87$6,910,000.00

$2,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$50,000.00 $2,550,000.00$2,550,000.00

$20,390,421.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $2,257,845.53 $2,104,955.90$5,186,101.49 $23,318,676.96$25,576,522.49

$7,354,955.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $255,904.55 $216,806.66-$1,000,000.00 $6,099,050.45$6,354,955.00

$10,400,000.00AYUDAS SOCIALES $1,765,351.46 $1,651,559.72$6,186,101.49 $14,820,750.03$16,586,101.49

$2,635,466.00PENSIONES Y JUBILACIONES $236,589.52 $236,589.52$0.00 $2,398,876.48$2,635,466.00

$7,588,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,784,092.41 $2,548,577.53$7,617,971.23 $12,421,878.82$15,205,971.23

$883,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $12,870.65 $0.00$438,728.51 $1,308,857.86$1,321,728.51

$735,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $80,624.64-$213,400.00 $521,600.00$521,600.00

$95,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $23,810.29 $23,810.29-$71,189.70 $0.01$23,810.30
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$2,710,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $878,468.00 $679,234.00$8,560,756.00 $10,392,288.00$11,270,756.00

$320,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $1,849,817.19 $1,764,908.60$1,529,817.19 $0.00$1,849,817.19

$2,680,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $19,126.28 $0.00-$2,461,740.77 $199,132.95$218,259.23

$165,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$165,000.00 $0.00$0.00

$33,460,045.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,417,973.47 $5,922,665.12$13,756,016.21 $38,798,087.74$47,216,061.21

$30,645,045.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,417,973.47 $5,922,665.12$10,732,358.79 $32,959,430.32$41,377,403.79

$2,815,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$3,023,657.42 $5,838,657.42$5,838,657.42

$4,000,000.00DEUDA PÚBLICA $99,760.00 $99,760.00$6,000,000.00 $9,900,240.00$10,000,000.00

$4,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $99,760.00 $99,760.00$6,000,000.00 $9,900,240.00$10,000,000.00

$203,330,740.00   Total del Gasto $24,832,829.27 $21,545,832.73$39,238,396.11 $217,736,306.84$242,569,136.11


